根据贵州茅台酒股份有限公司第二届董事会 2012 年第三次会议决议，公司于 2012 年出资

4.08 亿元投资设立贵州茅台集团财务有限公司，2013 年 3 月中旬已取得正式营业执照。该公司

本期净利润 32.84 万元为银行存款利息收入。

七、 重大合同及其履行情况

(一) 托管、承包、租赁事项

√ 不适用

(二) 担保情况

√ 不适用

(三) 其他重大合同

八、 承诺事项履行情况

(一) 上市公司、持股 5%以上的股东、控股股东及实际控制人在报告期内或持续到报告期内的

承诺事项

承诺股东名称 承诺内容 履行情况

中国贵州茅台酒厂（集

团）有限责任公司

股权激励承诺：股权分置改革完成后，公司将根据

国家相关政策和规定制定对管理层和核心技术团队

的股权激励办法。

正根据有关部门的要

求进行相关准备

九、 聘任、解聘会计师事务所情况

贵州茅台酒股份有限公司 2012 年年度报告

24

单位：万元  币种：人民币

是否改聘会计师事务所： 否

 现聘任

境内会计师事务所名称 立信会计师事务所（特殊普通合伙）

境内会计师事务所报酬 80

境内会计师事务所审计年限 2

 名称 报酬

内部控制审计会计师事务所
立信会计师事务所（特殊普通合

伙）
35

十、 上市公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收购

人处罚及整改情况

本年度公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收购人均

未受中国证监会的稽查、行政处罚、通报批评及证券交易所的公开谴责。

十一、 其他重大事项的说明

报告期内公司无其他重大事项。

贵州茅台酒股份有限公司 2012 年年度报告

25

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发行新

股

送

股

公积金

转股

其

他

小

计
数量

比例
(%)

一、有限售条件股份

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

其中： 境内非国有法

人持股

   境内自然人持股

４、外资持股

其中： 境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件流通股

份
1,038,180,000 100   1,038,180,000 100

1、人民币普通股 1,038,180,000 100   1,038,180,000 100

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 1,038,180,000 100   1,038,180,000 100

(二) 限售股份变动情况

   报告期内，本公司限售股份无变动情况。

二、 证券发行与上市情况

(一) 截至报告期末近 3 年历次证券发行情况

   截止本报告期末至前三年，公司未有证券发行与上市情况。

(二) 公司股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

   报告期内没有因送股、配股等原因引起公司股份总数及结构的变动。

(三) 现存的内部职工股情况

   本报告期末公司无内部职工股。

三、 股东和实际控制人情况

(一) 股东数量和持股情况

单位：股

贵州茅台酒股份有限公司 2012 年年度报告

26

截止报告期末股东总数 49,870
年度报告披露日前第 5 个交易

日末股东总数
69,331

前十名股东持股情况

股东名称
股东

性质

持股比

例(%)
持股总数

报告期内增

减

持有有限售条

件股份数量

质押或冻结

的股份数量

中国贵州茅台酒厂（集团）

有限责任公司

国 有

法人
61.81 641,690,512 527,150  无

贵州茅台酒厂集团技术开

发公司
其他 2.85 29,584,372 -772,323  无

中国工商银行－广发聚丰

股票型证券投资基金
其他 0.85 8,774,995 -725,005  未知